



کارگاه دانش افزایی ائمه جماعات دانشگاه‌های استان برگزار شد

کارگاه دانش افزایی ائمه جماعات دانشگاه‌های استان با حضور حجت الاسلام و المسلمین سرلک کارگاه دانش افزایی ائمه جماعات دانشگاه‌های استان قزوین روز شنبه ۲۴ تیرماه ۱۴۰۲ با حضور خطیب و استاد توانمند حضرت حجت الاسلام و المسلمین سرلک برگزار شد. در این نشست صمیمی حجت الاسلام و المسلمین سرلک با بیان مسئله تبلیغ دین در میان نسل جوان، نقش مهارت‌های ویژه ارتباطی را در جذب نسل جدید ضروری قلمداد کردند.

رویدادهای هفته

نهاد رهبری



جلسه هم‌اندیشی مسئول نهاد معظم مقام رهبری دانشگاه با استادان دانشگاه

جلسه هم‌اندیشی مسئول نهاد معظم مقام رهبری دانشگاه با استادان دانشگاه صبح روز سه شنبه ۲۷ تیرماه ۱۴۰۲ برگزار شد. این جلسه حجت الاسلام و المسلمین زارعی با بیان ضرورت توانمندی استادان دانشگاه به فتون ارتباط گیری و فن بیان در میان قشر دانشجو بر این مهم تأکید نمود و بر ضرورت بازنگری روش برگزاری جلسات و تدوین شیوه‌ای نو و ملون اهتمام ورزید.

آموزش



برگزاری دوره‌های آموزشی نظام مهندسی و کارشناس رسمی قوه قضائیه در دانشگاه

گروه آموزش‌های آزاد و مجازی با همکاری موسسه نوآوران دانش پارسه استان تهران دوره‌های آموزشی مهندسی و دوره‌های کارشناس رسمی قوه قضائیه را برگزار می‌کند.

به اطلاع کلیه کارشناسان و فارغ التحصیلان رشته‌های مهندسی عمران، معماری، شهرسازی و الکترونیک مکانیک، برق و حقوق می‌رساند گروه آموزش‌های آزاد و مجازی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) با همکاری موسسه نوآوران دانش پارسه در نظر دارد، دوره‌های آگامی آزمون نظام مهندسی و کارشناس رسمی قوه قضائیه را با استفاده از اساتید مجرب در ترم تابستان سال جاری به صورت مجازی (آنلاین) برگزار نماید.

لینک ثبت نام الکترونیکی: <https://owg.formafzar.com/form>
تلفن‌های تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر: ۰۲۸۳۳۷۸۰۰۶۵ - ۰۲۸۳۳۷۸۰۱۷۶۴
آدرس شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها: تلگرام و اینستاگرام: @elean_iki

مشاوره



کارشناس مرکز مشاوره دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به عنوان کارشناس منتخب کشوری انتخاب شد

در دومین دوره آموزشی کارشناسان مراکز مشاوره دانشگاه‌های سراسر کشور مبتنی بر سبک زندگی ایرانی اسلامی و اولین دوره آموزشی کارشناسان مراکز بهداشت و درمان دانشگاه‌ها که به میزبانی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد خانم راضیه حاج میری، کارشناس مرکز بهداشت و درمان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به عنوان کارشناس منتخب کشوری مراکز بهداشت و درمان دانشگاه‌های منطقه ۴ کشور معرفی و از سوی معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تقدیر شد.



انعقاد تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) و مرکز نشر دانشگاهی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

وی ادامه داد: استفاده از امکانات مرکز نوآوری نشر دانش برای مشارکت در حوزه تولید و عرضه محتوای الکترونیکی، استفاده از امکانات دانشگاه برای برگزاری کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی و پژوهشی مرکز در صورت لزوم، قبول سفارشات تولید محتوا توسط مرکز از استادان شاخص و صاحب نظر گروه‌های مختلف آموزشی دانشگاه پس از داوری و تایید نهایی توسط شورای پژوهشی مرکز، چاپ مشترک کتاب با لوگو مرکز و دانشگاه براساس توافق طرفین و استفاده از فروشگاه و سایت مرکز برای عرضه و فروش کتب منتشر شده دانشگاه از دیگر اهداف مشترک این تفاهم‌نامه است. رئیس دانشگاه معین استان تصریح کرد: تبادل اطلاعات و مستندات، استفاده از کتابخانه‌ها، کتاب‌ها، نشریات علمی و پژوهشی، پایان‌نامه‌های دانشجویی، میکروفیلم و نرم‌افزارهای رایانه‌ای بین دانشگاه و مرکز در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی و فناوری نیز جزء اهداف مشترک بین دانشگاه و مرکز نشر است. گفتنی است طرفین این تفاهم‌نامه، دکتر حسن سودمند افشار رئیس مرکز نشر دانشگاهی و دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) پس از اتمام جلسه از کتابخانه و فعالیت‌های مرکز نشر دانشگاهی بازدید کردند.

دکتری در راستا ماموریت‌های آموزشی و پژوهشی طرفین از دیگر اهداف انعقاد این تفاهم‌نامه است. وی افزود: همکاری در راستا ترویج و نهادینه‌سازی سیاست‌های صحیح چاپ و نشر منابع اطلاعات علمی از طریق ارائه مشاوره و برگزاری کارگاه آموزشی، پایش اصالت و کیفیت تألیف‌ها و ترجمه‌های دانشگاهی به منظور ارتقا و بهبود روزافزون آنها، همکاری در راستا برگزاری سمینارها و وبینارهای آموزشی زبان جامع علم، واژه‌گزینی و اصطلاح‌شناسی، اخلاق در پژوهش و فلسفه زبان و همچنین همکاری برای تأسیس و راه‌اندازی سامانه پشتیبانی از تولید و تبادل محتوا و آموزش الکترونیکی دانشگاهی و ارائه خدمات مشاوره‌ای در زمینه‌های مختلف چاپ و نشر منابع اطلاعاتی از دیگر الزامات این تفاهم‌نامه است. قاسم‌زاده مطرح کرد: برگزاری نمایشگاه‌ها و فروشگاه‌های مشترک جهت ارائه تولیدات و دستاوردهای علمی، پژوهشی و فناوری طرفین و برگزاری همایش‌های علمی، کارگاه‌های آموزشی و پژوهشی، دوره‌های تخصصی ویراستاری و عرضه محصولات و کتب منتشر شده توسط مرکز از دیگر اهداف ما از انعقاد این تفاهم‌نامه است.

دکتر سید علی قاسم‌زاده رئیس دانشگاه در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه گفت: باتوجه به اینکه توسعه پژوهش‌های کاربردی و آموزشی، رفع مشکلات منابع علمی و پاسخگویی به مهم‌ترین ضرورت‌های جامعه علمی کشور درخصوص تبدیل زبان فارسی به زبان علم دنیا همواره در اولویت قرار دارد؛ ایجاد ارتباط و تفاهم‌نامه مرکز نشر دانشگاهی به عنوان کانون نشر علمی کشور با دانشگاه‌ها، استادان علمی کشور، مراکز علمی و پژوهشی می‌تواند بسیار اثرگذار باشد چنانچه در سایه این ارتباط می‌توان از مشارکت دانشمندان و پژوهشگران دانشگاهی و همچنین مراکز علمی برای ارتقا سطح علمی، تحقیقاتی و آموزشی کشور استفاده کرد. رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) بیان کرد: انعقاد تفاهم‌نامه دانشگاه با مرکز نشر سبب همکاری در راستا تألیف و تدوین کتب درسی و کمک درسی در رشته‌های مورد نیاز و تحقق اولویت‌های پنجگانه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به ویژه اولویت نخست آن یعنی مرجعیت و دیپلماسی علمی می‌شود. نماینده عالی وزارت عتف در استان عنوان کرد: برگزاری دوره‌های تخصصی ویراستاری توسط مرکز نشر و همچنین هدایت و حمایت از پایان‌نامه‌های تحصیلی به ویژه در مقطع کارشناسی ارشد و

نشست سالانه اعضای ایرانی اتحادیه دانشگاه‌های دولتی و مراکز تحقیقاتی کشورهای حاشیه دریای خزر برگزار شد



اتحادیه با تصمیم‌گیری بر ارسال اخبار و فعالیت‌ها و اقدامات دانشگاه‌ها به دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) چه به صورت مستقیم و چه از طریق دبیرخانه ایرانی اتحادیه، بررسی تخصصی مسائل و موضوعات قابل طرح در نشست‌های سالانه قبل از برگزاری نشست‌ها به جهت هدفمند شدن و به نتیجه رسیدن بررسی‌های نشست، از جمله این پیشنهادها بود که مورد توجه حاضرین قرار گرفت. همچنین دکتر قاسم‌زاده با توجه به اهمیت قزوین در وجه تسمیه کاسپین بر روی دریای خزر درخواست عضویت پارک علم و فناوری استان قزوین را به اعضای این اتحادیه ارائه داد. در این مراسم از دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه به عنوان دانشگاه فعال اتحادیه دانشگاه‌های دولتی و مراکز تحقیقاتی کشورهای حاشیه دریای خزر تجلیل شد. گفتنی است دومین دوره مسابقات دانشجویی اتحادیه دانشگاه‌های دولتی و مراکز تحقیقاتی کشورهای حاشیه دریای خزر در زمینه‌های عکاسی و نوشتار با موضوعات محیط زیست و خزر و همکاری فرهنگی ویژه دانشجویان دانشگاه‌های عضو اتحادیه است که از نقرات برتر در اجلاس بیست و پنجم که در دانشگاه مآخاج قلعه جمهوری داغستان روسیه برگزار خواهد شد تقدیر خواهد شد.

نشست سالانه اعضای ایرانی اتحادیه دانشگاه‌های دولتی و مراکز تحقیقاتی کشورهای حاشیه دریای خزر با حضور اعضای اتحادیه برگزار و فراخوان دومین دوره مسابقات دانشجویی اتحادیه دانشگاه‌های دولتی و مراکز تحقیقاتی کشورهای حاشیه دریای خزر رونمایی شد. دکتر قاسم زاده در این نشست راهکارها و پیشنهادهای دانشگاه برای رونق فعالیت‌های کمیته دانشجویی اتحادیه ارائه داد. ایجاد صندوق برای اتحادیه و یادیرخانه اعضای ایرانی برای تأمین مالی برنامه‌ها به ویژه کمیته دانشجویی و برگزاری مسابقات دانشجویی، فعال سازی سایت سه زبانه

یادداشت



محرم ماه اشک و غم اهل بیت علیهم السلام است. محرم ماه «بلی» گفتن به «الست اولی یکم» در غدیر است. محرم هنگام «لاکین لک بدل الموعوم ناما» است. محرم ماه ابراز محبت شیعه به مقام ولایت و امامت ائمه ی هدی علیهم السلام است. ماه اشک و عزاداری، ماه شیبه برای محبت، ماه کربلا و جلوه ی آن، ماه مقتل و سینه زنی، ماه احقاق حق است.

باید در این ماه تلاش کنیم تا در مسیر رسالت امام حسین(ع) و درک این رسالت ولو اندک بهره گیریم به پاس این ایام از غیبت، تهمت، دروغ و سخنان قبیح پرهیز کنیم و زبان را به صلوات و ذکر و استغفار معطر کنیم، تا خداوند توفیق دهد در این ماه زیارت عاشورا، مرتبه اشعار سینه زنی و نام مبارک سیدالشهدا علیه السلام بر زبانمان جاری شود. سعی کنیم مجربانی که محل گلاب ناب است به پیلیدی و کثیفی اوبه نکنیم.

باید چشم را با نگاه به آیات قرآن، زیارت ائمه علیهم السلام، صریح مطهر ایشان و نام مبارکشان آماده کنیم، تا بیشتر و بهتر بتواند برای مظلومیت و مصائب حضرت اباعبدالله حسین علیه السلام و اهل بیت و اصحاب نازنینش اشک بریزد. گرچه قطرات اشکی که می‌ریزیم به برکت امام حسین علیه السلام پاک کننده ی جان و روان از تمام آلودگی‌هاست، ولی ما وظیفه داریم به استقبال آن اشک روییم. به خاطر احترامی که برای اشک قائلیه، باید اشکی که برای آقا و مولایمان می‌ریزیم از چشمی پاک سرازیر شود.

باید دست را نیز زیر ذره بین مورد مراقبت و مواظبت قرار دهیم؛ چون قصد داریم با همین دست در ماه محرم به نام امام حسین علیه السلام، حضرت علی اکبر، علی اصغر و زینب کبری علیهم السلام ابراز ارادت و محبت کنیم و بر سر و سینه زنییم. با همین دست چشمانمان را پاک کنیم و بر پیشانی دست ماتم بگذاریم. با همین دست زنجیر زنییم و کفش عزاداران حضرت را جفت کنیم و ظرف سفرفی حسینی را بشوییم.

با این پاهای ناپید به هرجا و سراغ هر کاری برویم. به زیارت رفتن، حرم رفتن، مسجد رفتن، در جماعت شرکت کردن، به مجالس اهل بیت علیهم السلام رفتن، قضای حوائج برادران دینی، در راحتی پدر و مادر سعی نمودن و سایر کارهای خیر باعث می‌شود خدا توفیق بیشتر و بهتر برای رفتن به مجالس اهل بیت علیهم السلام را به ما عنایت فرماید. خودداری از خوردن مال شبهه ناک و مواظبت بر خوردن مال حلال، یک دیگر از مقدمات مهم ورود به این ماه حرام است.

عمریست که دل دادم و دلنار نیامد
عمرم ز غمش سر شد و غمخوار نیامد
ای وای که یک هفته داند مگره بگویم
ای اهل حرم میر و علمدار نیامد
خدایا پار گناهانم باز هم سنگین شد، خدایا چشم امیدم به قطره اشکبست برای سینه‌النجاه تاباز هم گناهانم را بامریزی، نامیدم مکن. بر گرفته از کتاب احرام محرم



دیدار رئیس دانشگاه با دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو

المللی توجه ویژه داشته باشد که اعطای یکی از کرسی‌های یونسکو به دانشگاه می‌تواند یکی از این موارد باشد. دکتر قاسم زاده در ادامه به ظرفیت‌های پژوهشکده آینده پژوهی دانشگاه اشاره کرد و از آقای دکتر متکان برای بازدید از امکانات دانشگاه دعوت کرد. در این جلسه دکتر متکان نیز به اهمیت و جایگاه کرسی‌های یونسکو اشاره کرد و گفت در حال حاضر ۱۷ کرسی متعلق به کشورمان است که برخی از آنها به شکل گسترده‌ای فعال هستند. در ادامه گفت: علاوه بر کرسی‌ها، کمیسیون ملی یونسکو در زمینه برگزاری کارگاه‌ها و همایش‌های بین‌المللی نیز فعالیت می‌کند. در این جلسه همچنین راهکارهای توسعه همکاری‌های علمی و بین‌المللی از طریق کمیسیون ملی یونسکو مطرح و در مورد آنها تبادل نظر شد.

دکتر سیدعلی قاسم‌زاده رئیس دانشگاه با همراهی دکتر مولوی معاون امور بین الملل، دکتر لبطحی رئیس پژوهشکده آینده پژوهی و دکتر نظری مدیر همکاری‌های علمی و بین‌المللی با آقای دکتر متکان دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران دیدار کرد. در این دیدار دکتر قاسم‌زاده بر رسالت بین‌المللی دانشگاه و اهمیت آن اشاره و بر لزوم درک این مهم از سوی سازمان‌ها و ارکان مختلف نظام تأکید کرد. دکتر قاسم‌زاده گفت: دانشگاه مزین به نام حضرت امام (ره) است و این سخن رهبر انقلاب که دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) آبروی نظام است وظیفه خطیر مسئولان را در تحقق رسالت بین‌المللی دانشگاه‌سنگین‌تر می‌کند. وی در ادامه بر جدیت مسئولان در تحقق رسالت بین‌المللی دانشگاه اشاره کرد و گفت: عملیاتی شدن این امر نیازمند توجه ویژه مسئولان است. از کمیسیون ملی یونسکو هم انتظار می‌رود نسبت به شناسایی و رؤیت پذیری دانشگاه در نهادهای بین

